
CATÁLOGO DE PEÇAS
®

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com


CATÁLOGO DE PEÇAS
PÁGINA

132
®

CONJUNTO DE TRANSMISSÃO

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com


1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

51

Redutor GS 51 1/25
Engrenagem primária
Chaveta eng. primária
Arruela lisa M8
Parafuso Sextavado 8.8 M8x20
Flange de reg. de aperto
Abraçadeira 38-51 do flange
Manivela
Engrenagem secundária
Suporte de fixação do redutor
Eixo das engrenagens secundárias
Parafuso sextavado 8.8 M8x35
Arruela pressão M8
Porca sextavada M8
Parafuso sextavado 8.8 M10x35
Arruela pressão M10
Eixo do tensor
Rolamento 6204
Polia plana do tensor
Porca M14 especial
Braço eixo tensor
Parafuso sextavado 8.8 M10x30
Mola do tensor

Porca sextavada M10
Suporte de fix. da mola do tensor
Parafuso sextavado 8.8 M10x25
Arruela lisa M10
Carcaça de eng.transmissão
Rolamento 4206
Junta da tampa lateral da carcaça
Tampa lateral da carcaça
Parafuso sextavado 8.8M12x35
Arruela pressão M12
Polia V4B 120 MM (eixo cônico)
Arruela lisa M16
Porca sextavada M16
Engrenagem de transmissão
Eixo de transmissão da capinadeira
Rolamento
Conj. braço de acionamento
Eixo posicionador do garfo
Garfo do câmbio do cultivador
Mola de retenção do garfo
Prisioneiro m12x50
Porca sextavada M12
Retentor 35x55x10
Chassi da capinadeira
Junta da flange engate implementos
Conjunto transmissão capinadeira
Retentor 25x47x10

Paraf. de ajus. da tens. da correia 10x80

FIG.Nº ESPECIFICAÇÕES
41.01.001-2
41.01.002-7
41.01.003-4
60.30.004-3
60.10.032-0
41.01.006-2
41.01.007-3
41.01.008-0
41.01.009-1
41.01.010-7
41.01.011-5
60.10.035-4
60.40.004-8
60.20.002-2
60.10.064-8
60.40.005-6
41.01.017-9
41.01.018-1
41.01.019-4
41.01.020-8
41.01.021-5
60.10.063-0
41.01.023-4
41.01.024-6
60.20.003-1
41.01.026-7
60.10.062-1
60.30.005-1
41.01.029-1
41.01.030-9
41.01.031-8
41.01.032-7
60.10.081-8
60.40.006-4
41.01.035-4
60.30.008-6
60.20.008-1
41.01.038-1
41.01.039-0
41.01.040-8
41.01.041-6
41.01.042-3
41.01.043-5
41.01.044-2
41.01.045-3
60.20.004-9
40.18.027-1
41.01.048-1
40.13.077-0
41.01.050-7
41.01.051-8

1
2
2
8
4
1
1
1
2
1
1
4
8
6
4
3
1
2
1
1
1
1
1
1
4
1
1
1
1
1
2
2
7
9
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
3
2
1
1
1
1
2

CÓDIGO QUANT.

CONJUNTO DE TRANSMISSÃO

CATÁLOGO DE PEÇAS
PÁGINA

133
®

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com


CATÁLOGO DE PEÇAS
PÁGINA

134
®

CONJUNTO DE LEVANTE (CHASSI / REDUTOR)

31

26

27

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com


CATÁLOGO DE PEÇAS
PÁGINA

135
®

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

33

34

Redutor CT 90 2/1

Pino elástico 10,5 x 50

Polia V4B 120 MM (eixo reto)

Parafuso allen M8x13

Chaveta

Suporte de fixação

Parafuso sextavado 8.8 M8x25

Arruela pressão M8

Porca sextavada M8

Porca sextavada M10

Arruela lisa M10

Rolamento 6201

Guia do redutor lado direito

Guia do redutor lado esquerdo

Cremalheira

Parafuso sextavado 8.8 M10x20

Arruela pressão M10

Parafuso sextavado 8.8 M10x25

Eixo alongador

Flange do disco

Disco

Anel de reforço

Parafuso sextavado 8.8 M10x30

Porca sextavada M32 fechada

Suporte dos cabos

Sup. de fixação dos cabos

Cabos

Porca sextavada M14 dupla

Arruela lisa M14

Chaveta

Correia dentada B-53 13x1390mm

Jogo cabos de aço ¾"

Pino elástico 6,5 x 50

Parafuso allen M8x10

Conjunto Disco dos Cabos de Aço

FIG.Nº ESPECIFICAÇÕES
41.02.001-6

41.02.002-6

41.02.003-4

41.02.004-6

41.02.005-8

41.02.006-7

60.10.033-8

60.40.004-8

60.20.002-2

60.20.003-1

60.30.005-1

41.02.012-4

41.02.013-5

41.02.014-4

41.02.015-0

60.10.061-3

60.40.005-6

60.10.062-1

41.02.019-0

41.02.020-9

41.02.021-6

41.02.022-6

60.10.063-0

41.02.024-3

41.02.025-5

41.02.026-7

41.02.027-8

41.02.028-1

60.30.007-8

41.02.030-8

41.02.031-8

41.02.032-7

41.02.033-4

41.02.034-5

41.02.035-7

1

1

1

2

1

1

10

10

10

26

3

4

1

1

2

8

34

20

1

1

1

1

6

1

8

8

16

8

16

1

4

1

1

4

1

CÓDIGO QUANT.

CONJUNTO DE LEVANTE (CHASSI / REDUTOR)

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com


CATÁLOGO DE PEÇAS
PÁGINA

136
®

CONJUNTO DO BANCO / RODA TRASEIRA

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com


1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

Assento da capinadeira
Suporte do assento
Suporte de fixação ao chassi
Parafuso sextavado 8.8 M10x25
Arruela lisa M10
Arruela pressão M10
Porca sextavada M10
Sinaleira
Suporte da sinaleira
Parafuso sextavado 8.8 M5x15
Arruela lisa M5
Arruela pressão M5
Porca sextavada M5
Parafuso sextavado 8.8 M6x20
Arruela pressão M6
Porca sextavada M6
Pino 13x70
Trava do pino
Garfo da roda
Anel de pressão 28MM
Rolamento 6205
Bucha de bronze
Flange do eixo do garfo
Anel de pressão 23MM
Rolamento 6206
Eixo da manivela
Tampa com rosca
Conjunto flexível
Suporte do garfo
Parafuso sextavado 8.8 M10x20
Porca sextavada M14
Arruela pressão M14
Descansa pé
Eixo descansa pé
Suporte eixo descansa pé
Parafuso sextavado 8.8 M10x30
Rolamento 6203
Arruela pressão M12
Arruela lisa M12
Porca sextavada M12
Pneu
Câmara
Aro da roda
Conjunto cubo e eixo
Eixo conjunto flexível
Retentor 36x56x10
Graxeira 3/4" reta
Conj. Amortecedor p/ roda traseira

FIG.Nº ESPECIFICAÇÕES
41.03.001-9
41.03.002-7
41.03.003-6
60.10.062-1
60.30.005-1
60.40.005-6
60.20.003-1
41.03.008-7
41.03.009-6
41.03.010-9
60.30.002-7
60.40.002-1
60.20.006-5
60.10.004-4
60.40.003-0
60.20.001-4
41.03.017-2
41.03.018-1
41.03.019-7
41.03.020-9
41.03.021-6
41.03.121-1
41.03.022-4
41.03.023-2
41.03.024-3
41.03.025-0
41.03.026-1
41.03.027-3
41.03.028-9
60.10.061-3
60.20.005-7
60.40.007-2
41.03.032-7
41.03.033-5
41.03.034-4
60.10.063-0
41.03.036-2
60.40.006-4
60.30.006-0
60.20.004-9
40.21.010-3
40.21.044-9
40.21.011-1
40.21.014-6
41.03.044-9
41.03.045-2
41.04.063-1
41.03.047-8

1
1
1
8
2
12
10
1
1
3
3
3
3
2
2
2
1
1
1
1
3
2
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
1
1
1
2
2
1
1
1
1
1
2
1
1
1
2
1

CÓDIGO QUANT.

CONJUNTO DO BANCO / RODA TRASEIRA

CATÁLOGO DE PEÇAS
PÁGINA

137
®

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com


CATÁLOGO DE PEÇAS
PÁGINA

138
®

CONJUNTO DE CARENAGEM / LEVANTE LATERAL

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com


1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

Estrutura carenagem sob chassi

Carenagem lateral móvel

Reforço da lona da carenagem lat.móvel

Suporte de fix. da lona da caren. lat. móvel

lona de proteção da carenagem lat.móvel

Reforço da lona frontal

Suporte de fixação da lona frontal

Lona de proteção frontal

Reforço da lona lateral

Suporte de fixação da lona lateral

Lona de proteção lateral

Proteção superior esquerda

Proteção superior direita

Proteção superior frontal

Arruela lisa M8

Porca pressão M8

Porca fechada M8

Tampa para troca de cabos

Manípulo da tampa

Parafuso sextavado 8.8 M5x10

Parafuso sextavado 8.8 M5x15

Porca sextavada M5

Arruela pressão M5

Tampa centro do levante

Tampa superior do levante

Tampa lateral esquerda

Tampa lateral direita

Caixa de ferramenta

Parafuso sextavado 8.8 M6x20

Arruela lisa M6

Arruela pressão M6

Parafuso sextavado 8.8 M6x15

Porca sextavada M6

Suporte frontal de reforço do chassi

Suporte lateral de reforço do chassi

Parafuso sextavado 8.8 M12x55

Arruela lisa M12

Porca sextavada M12

Parafuso sextavado 8.8 M10x30

Arruela pressão M10

Porca sextavada M10

Parafuso sextavado 8.8 M10x20

Porca sextavada M14

FIG.Nº ESPECIFICAÇÕES
41.04.001-6

41.04.002-7

41.04.003-6

41.04.004-3

41.04.005-4

41.04.006-7

41.04.007-6

41.04.008-4

41.04.009-5

41.04.010-5

41.04.011-7

41.04.012-2

41.04.013-8

41.04.014-9

60.30.004-3

20.11.058-8

41.04.017-2

41.04.018-1

41.04.019-0

41.04.020-6

41.04.010-9

60.20.006-5

60.40.002-1

41.04.024-6

41.04.025-4

41.04.026-3

41.04.027-5

41.04.028-5

60.10.004-4

60.30.003-5

60.40.003-0

60.10.003-6

60.20.001-4

41.04.034-5

41.04.035-0

60.10.083-4

60.30.006-0

60.20.004-9

60.10.063-0

60.40.005-6

60.20.003-1

60.10.061-3

60.20.005-7

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

31

16

13

1

1

6

6

12

12

2

1

1

1

1

12

22

22

10

12

2

2

2

6

4

2

4

2

2

4

CÓDIGO QUANT.

CATÁLOGO DE PEÇAS
PÁGINA

139
®

CONJUNTO DE CARENAGEM / LEVANTE LATERAL

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com


44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

61

62

63

Parafuso sextavado 8.8 M8x30

Arruela pressão M8

Porca sextavada M8

Suporte da manivela

Suporte do eixo da manivela

Rolamento 6204

Engrenagem motora

Engrenagem movida

Tampa c/rosca

Manivela

Parafuso sextavado 8.8 M8x75

Parafuso sextavado 8.8 M12x35

Arruela pressão M12

Eixo da manivela

Conjunto reforços da lona

Conjunto suportes de fixação da lona

Conjunto lonas de proteção

Dobradiça da tampa para troca de cabos

Retentor 20x30x6

Graxeira 3/4" reta

FIG.Nº ESPECIFICAÇÕES
60.10.034-6

60.40.004-8

60.20.002-2

41.04.047-3

41.04.048-7

41.04.049-5

41.04.050-7

41.04.051-8

41.04.052-8

41.04.053-1

60.10.041-9

60.10.081-8

60.40.006-4

41.04.057-1

41.04.058-6

41.04.059-1

41.04.060-3

41.04.061-3

41.04.062-0

41.04.063-1

9

11

11

1

1

2

1

1

1

1

2

2

4

1

1

1

1

2

1

1

CÓDIGO QUANT.

CATÁLOGO DE PEÇAS
PÁGINA

140
®

CONJUNTO DE CARENAGEM / LEVANTE LATERAL

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com


8
9

3

ACESSÓRIOS

CATÁLOGO DE PEÇAS
PÁGINA

141
®

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Alternador

Suporte do alternador

Correia A-31

Polia

Flange da polia

Prisioneiro m6 fixação do flange

Porca pressão M6

Parafuso sextavado 8.8 M6x30

Arruela pressão M6

Proteção correia capinadeira

Proteção correia micro

Espelho retrovisor

Suporte do espelho retrovisor

Parafuso sextavado 8.8 M14x35

Arruela lisa M14

Porca sextavada M14

Horímetro 52MM

Paralama esquerdo (lado alternador)

Paralama direito

FIG.Nº ESPECIFICAÇÕES
41.05.001-9

41.05.002-6

41.05.003-6

41.05.004-4

41.05.005-5

10.10.005-9

41.05.007-6

60.10.006-1

60.40.003-0

41.05.010-9

41.05.011-3

41.05.012-7

41.05.013-7

60.10.090-7

60.30.007-8

60.20.005-7

41.05.017-4

41.05.018-6

41.05.019-7

1

1

1

1

1

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

CÓDIGO QUANT.

17

18

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com

